1

Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области

  «Центр помощи детям»

Номер документа Дата

01-06/ 165 18.09.2018

ПРИКАЗ

О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 (в редакции приказов от 17

марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года № 1488, от 17 ноября 2016 года №

1435) (далее – Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее -

Олимпиада) для обучающихся 5–11 классов в государственном

общеобразовательном учреждении Ярославской области «Центр помощи детям»

(далее – Центр).

2. Определить перечень общеобразовательных предметов, дату, время и

место проведения школьного этапа Олимпиады по предметам (Приложение 1).

3. Направить в качестве членов оргкомитета работников Центра,

сопровождающих обучающихся в дни проведения школьного этапа Олимпиады

(Приложение 2).

4. Определить список работников Центра, проводящих первичный сбор

заявлений и согласий на обработку персональных данных обучающихся и их

родителей (законных представителей), для последующих передачи  и хранения

методисту Шуровой Н.М. (Приложение 3).

5. Возложить обязанности по хранению заявлений обучающихся, родителей

и согласий на обработку персональных данных на методиста Шурову Н.М.

согласно федеральному закону «О персональных данных» № 152 от 27.07.2006 г. (в

редакции 2016 года) хранение заявлений и согласий производить в верхнем ящике

тумбы под замком (кабинет 7).

2

6. В целях организованного проведения школьного этапа Олимпиады

определить список работников Центра, осуществляющих дежурство в аудитории и

вне аудитории в дни проведения Олимпиады в 2018-2019 учебном году

(Приложение 4).

7. Провести разбор заданий Олимпиады и подачи апелляций в

апелляционные комиссии согласно графику, утвержденному департаментом

образования мэрии города Ярославля от 18.09.2018 № 01-05/738.

8. Заведующему хозяйством Родиковой Т.Н. проверить состояние кабинетов,

отведенных для проведения Олимпиады, на соответствие санитарно-

эпидемиологическим требованиям к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях.

9. С целью обеспечения безопасности обучающихся на время проведения

Олимпиады ввести комплекс мероприятий, позволяющих предотвратить или

максимально сократить потери людей при совершении террористического акта и в

других ситуациях, угрожающих жизни и здоровью обучающихся и

педагогического  коллектива (Приложение 5).

10. Ответственность за здоровье участников Олимпиады возложить на

медицинского работника Пискун Н.В.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Репина Я.В.

Исполняющий обязанности директора -

руководитель структурного подразделения

Е.Н. Шипкова

3

УТВЕРЖДАЮ

Приложение 1

К приказу №01-06/         от

И.о. директора ____________Е.Н. Шипкова

Перечень общеобразовательных предметов, классы, дата, время проведения

школьного этапа Олимпиады по предметам

Предмет Класс
Срок проведения

школьного этапа

Время проведения

Математика  (5-9 кл.) 2.10 12:00

Информатика и ИКТ (7-11кл.) 16.10 12:00

Биология (5-10 кл.) 23.10 12:00

4

УТВЕРЖДАЮ

Приложение 2

К приказу №01-06/         от

И.о. директора ____________Е.Н. Шипкова

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

ГОУ ЯО «Центр помощи детям»:

ФИО учителя Должность учителя Учреждение

Баранова Галина

Михайловна

учитель английского языка ГОУ ЯО «Центр помощи

детям»

Бутакова Татьяна Ивановна учитель английского языка  ГОУ ЯО «Центр помощи

детям»

Дубовец Маргарита

Петровна

учитель химии ГОУ ЯО «Центр помощи

детям»

Набиева Нурия Абдуллаевна учитель русского языка и

литературы

ГОУ ЯО «Центр помощи

детям»

Репкина Валентина

Валентиновна

учитель физической

культуры

ГОУ ЯО «Центр помощи

детям»

Щербакова Елена

Александровна

учитель искусства ГОУ ЯО «Центр помощи

детям»

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

ГОУ ЯО «Центр помощи детям»:

№
Предмет – информатика и ИКТ

Должность (категория)
ФИО учителя

1.  Председатель – Родикова Татьяна

Николаевна

учитель математики и информатики, высшая

2.  Члены жюри: Упадышева Татьяна

Андреевна,

Осипова Наталья Анатольевна

Учитель информатики, высшая;

учитель информатики, первая

№
Предмет - математика

Должность (категория)
ФИО учителя

1.  Председатель – Пеункова Ольга

Геннадьевна

учитель математики и физики, высшая

2.  Члены жюри: Лаврова Ирина

Геннадьевна,

Лерман Надежда Владимировна

Учитель математики, высшая;

учитель информатики и математики, первая

5

№
Предмет - физика

Должность (категория)
ФИО учителя

1.  Председатель - Залалян Ольга

Сергеевна

Учитель физики, высшая

2.  Члены жюри: Петрова Елена

Владимировна,

Фролова Наталья Михайловна

Учитель физики и математики; первая

учитель физики; первая

№
Предмет - биология

Должность (категория)
ФИО учителя

1.  Председатель – Глазова Ольга

Владимировна

учитель биологии и химии , первая

2.  Члены жюри: Контров Георгий

Евгеньевич,

Кузнецова Наталья Николаевна

учитель биологии и химии, первая, кандидат

наук;

учитель биологии, первая

6

УТВЕРЖДАЮ

Приложение 3

К приказу №01-06/         от

И.о. директора ____________Е.Н. Шипкова

Список работники ГОУ ЯО «Центр помощи детям», ответственных за первичный сбор

заявлений и согласий на обработку персональных данных обучающихся и их родителей

Класс  Сопровождающий

5 Репкина В.В.

6 Балыбердина Н.Н.

7 Одноколкина А.Н.

8 Родикова А.В.

9 Волкова С.А.

10 Повалихин М.Г.

11 Камкина М.Н.

7

УТВЕРЖДАЮ

Приложение 4

К приказу №01-06/         от

И.о. директора ____________Е.Н. Шипкова

Состав дежурных вне аудитории школьного этапа ВсОШ

 ФИО (полностью) Должность

1 Баранова Галина Михайловна учитель английского языка

2 Бутакова Татьяна Ивановна учитель английского языка

3 Дубовец Маргарита Петровна учитель химии

Состав дежурных в аудитории школьного этапа ВсОШ

 ФИО (полностью) Должность

1 Набиева Нурия Абдуллаевна учитель русского языка и литературы

2 Репкина Валентина Валентиновна учитель физической культуры

3 Щербакова Елена Александровна учитель искусства

8

УТВЕРЖДАЮ

Приложение 5

К приказу №01-06/         от

И.о. директора ____________Е.Н. Шипкова

Комплекс организационно-профилактических мероприятий,

позволяющих предотвратить или максимально сократить потери людей при

совершении террористического акта и в других ситуациях, угрожающих

жизни и здоровью обучающихся и педагогического  коллектива, включает:

1. инструктаж работников образовательного учреждения всех уровней по

противодействию террористическим проявлениям;

2. инвентаризацию основных и запасных входов-выходов;

3. проведение осмотров территории и помещений;

4. организацию контролируемого въезда автотранспорта на территорию

образовательного учреждения;

5. организацию пропускного режима;

6. организацию уборки территории и помещений образовательного

учреждения;

7. информационное обеспечение в сфере антитеррористической

деятельности;

8. проверку работоспособности телефонной связи дежурной службы

образовательного учреждения с дежурной частью УВД;

9. плановые проверки работоспособности технических средств защиты

(домофонов и т.д.);

10. проведение тренировок по антитеррористической деятельности.